
 Pohled do historie stolního tenisu – 5O.část  (sezóna 2008-2009)  

 
Nová sezóna stolních tenistů „klepe na dveře“. V republikových soutěžích budou náš region 
zastupovat: 
 
ve 2.lize mužů skupiny A: KST Lázně Fr.Lázně a Batesta Chodov 
 
Ve 3.lize mužů – nováček Baník Svatava 
 
V nejvyšší  krajské soutěži – Divizi: 
Budou náš okres zastupovat Slavoj Kynšperk A a Batesta Chodov B 
 
V krajském přeboru mužů I.třídy: Slavoj Kynšperk B, TJ Loket A, Baník Sokolov a TJ Loket B 
 
V krajském přeboru II.třídy: Batesta Chodov C, Batesta Chodov D, Baník Svatava B 
 
Velmi špatná situace ve stavu členské základny se odráží v počtu přihlášených družstev do 
okresního přeboru. Ke dni uzávěrky přihlášek 31.8. jsou přihlášena pouze 2 družstva, Baník 
Svatava C a TJ Lomnice !! Zajímavostí je, že za dob „totality“ startovalo v okresním přeboru 24 
družstev ! Nakonec bude startovat v OP 6 družstev, je to o 3.méně než v minulé sezóně. Jsou 
to družstva: Baník Svatava C, TJ Lomnice, Baník Sokolov B, Slavoj Kynšperk C, Batesta 
Chodov E, Baník Sokolov C. 
 
Opět výběr některých zajímavých utkání od 2.ligy po okresní přebor. 
 
2.liga mužů 
V zahajovacím utkání 2.ligy se utkaly oba naši zástupci Batesta Chodov a KST Lázně Fr.Lázně. 
Úspěšnější byli hosté z Fr.Lázní, když zvítězili 10:7. Body domácích: Petr Kovačič ml. 3, Bufka 
2, Jaroslav Plaček 2. Za vítěze: Sys 4, Blažek 3, Klepáček, Sys - Hrčka, Blažek - Klepáček. 
 
SKST Liberec - KST Fr.Lázně 10:4. Body hostí: Blažek 2, Vilímovský, Vilímovský - Blažek, 
Sys - Hrčka. 
 
AŠ Ml.Boleslav - Batesta Chodov 10:5. Body Batesty: Vrbka, Petr Kovačič ml.,Bufka, Vrbka - 
Pavel Kovačič, Bufka - Petr Kovačič ml., Kotek 
 
SKST Liberec B - Batesta Chodov 10:3. Body hostí: Petr Kovačič ml.2, Bufka. 
 
AŠ Ml.Boleslav - KST Fr.Lázně 5:10. Body hostí: Blažek 4, Sys 3, Vilímovský, Hrčka, 
Blažek-Vilímovský. 
 
Batesta Chodov - Libín Prachatice 10:6. Body vítězů: Bufka, Petr Kovačič oba po 4, 
Kořínek, Bufka - Petr Kovačič ml. 
 
KST Fr.Lázně-Tatran Sedlčany 10:8. Body vítězů: Blažek 4, Sys 3, Klepáček 2, Hrčka. 
Domácímu družstvu se povedl nevídaný zvrat v utkání, když dokázali otočit nepříznivý 
stav 1:7 na 10:8 !! 
 
Batesta Chodov-Tatran Sedlčany 7:10. Body domácích: Petr Kovačič ml.3, Bufka 2, 
Kořínek 2. 
 
KST Fr.Lázně-Libín Prachatice 10:4. Za vítěze: Blažek a Sys po 3, Vilímovský, Klepáček 
Blažek-Vilímovsk, Sys-Hrčka. 
 



3.liga mužů 

 
Baník Svatava-Sokol TeVo Bor 0:10. Sestava Baníku: Tomšík, Sankot, Medvecký, Huleš 
Tomšíka střídal Kotek. 
Nováčkovi se úvodní zápas nepovedl. V západočeské derby vysoko prohrál se soupeřem, který 
již zkušenosti ve 3.lize má. Do dalších bojů přejeme nováčkovi hodně štěstí v bojích o 
záchranu. 
 
Sokol Králův Dvůr B-Baník Svatava 10:2. První body nováčka v soutěži uhráli Medvecký a 
Huleš  
 
TJ Šanov A-Baník Svatava 10:0. 
 
Divize mužů 
 
Batesta Chodov B-Slavoj Kynšperk A 10:5. Body domácích: Kořínek 3, Vrbka 2, Martin 
Tonhauser 
 
Slavoj Kynšperk A-Jiskra Aš A 10:2. Body Slavoje: Roman Galek 3, Lof 2, Volf 2, Lof 
 
Batesta Chodov B-Jiskra Aš A 10:5. Za domácí: Kořínek 4, Robert Tonhauser 3, David Kruliš, 
M.Tonhauser-D.Kruliš, R.Tonhauser-Kořínek. 
 
Krajský přebor I.třídy mužů 
 
Baník Sokolov - Slavoj Kynšperk B 10:1. Body: Skála ml. 2, Coma 2, Choděra 2, K.Illesová, 
Paprštejn, Choděra - Paprštejn, Coma-Skála ml. 
 
Slavoj Kynšperk B-TJ Loket A 1:10. Čestný bod domácích Bárta ml.- Jan Liška, za hosty: 
Pumpr, Bucifal a Přibyl po 2, Hlaváček, Přibyl-Bucifal, 2 body skreč, domácí pouze ve třech.  
 
TJ Loket A-TJ Loket B 10:4. Body: Přibyl a Hlaváček po 3, Pumpr a Bucifal po 2, za poražené 
Suchánek 2, Nováček-Kejšar, Miroslav Kotlaba-Suchánek. 
 
Krajský přebor II.třídy mužů 

 
Batesta Chodov D-Baník Svatava B 9:9. Body domácích: Ježek a Miloš Minář po z 5 oddílů 4, 
Ladislav Kruliš, za hosty: Holeček, Nerad a Vodrážka po 2, Jakeš, Nerad-Vodrážka, Holeček-
Jakeš.   
 
Batesta Chodov C-Baník Svatava B 10:2. Za domácí: Martin Tonhauser 3, Robert Tonhauser a 
Jiří Kalanyos po 2, David Kruliš, M.Tonhauser-R.Tonhauser, D.Kruliš-Jiří Kalanyos, za hosty: 
Holeček a Jakeš. 
 
Okresní přebor mužů 

 
Baník Sokolov B-Baník Sokolov C 13:5. Za domácí: Ječmen, Pavla Illesová, Kristýna Illesová 
po 4, P.Illesová-K.Illesová, 5 bodů skreč,domácí bez čtvrtého hráče. 
 
Slavoj Kynšperk C-TJ Lomnice 11:7. Body: Bárta ml. a Kadavý po 4, Knorek, Bárta ml.-Janda, 
Knorek-Kadavý, za hosty: Tobiáš, Procházka a Šafář po 2, Polák. 
 



Baník Svatava C-Batesta Chodov E 13:5. Body domácích: Strýček 4, Vodrážka 3, Buchtele 2, 
Horký 2, Strýček-Vodrážka, Buchtele-Horký, za hosty: David Kruliš 2, Gabriel Kalanyos 2, 
Marton. 
Baník Sokolov C - Batesta Chodov E 2:16. Body: Polcarová, Polcar, za vítěze: David Kruliš, 
G.Kalanyos a Kožuškanič po 4, Marton 2, D.Kruliš-Kožuškanič, G.Kalanyos-Marton. 
 
TJ Lomnice-Baník Svatava C 6:12. Body:Tobiáš 3, Procházka, Šafář, Polák, za vítěze: 
Vodrážka 4, Grošaft 3, Strýček 2, Buchtele, Vodrážka-Grošaft, Strýček-Buchtele. 
 
Baník Sokolov B-Slavoj Kynšperk C 10:8. Body Baníku: Vébr 3, Pavla Illesová, Ječmen 
a Kristýna Illesová po 2, P.Illesová-K.Illesová, za poražené: Bárta ml.4, David Liška 2, 
Kadavý, Bárta ml.-Janda.  
 

Okresní přebory jednotlivců 
 
Mužů a žen 
 
Pořadatelem byl z pověření OSST oddíl st.tenisu Baník Sokolov. Startovalo 20 mužů a 5 žen 
z pěti oddílů Sokolovského okresu. 
 
Dvouhra mužů: 1. Huleš (Baník Svatava), 2.Pavel Kovačič (Batesta Chodov), 3.Kořínek 
(Batesta Chodov), Vojtěch Galek (Sj.Kynšperk). 
 
Dvouhra žen: 1.Pavla Illesová, 2.Kristýna Illesová (obě Baník Sokolov), 3.Oboňová 
(Sj.Kynšperk). 
 
Čtyřhra mužů: 1.Pavel Kovačič, Kořínek (Batesta Chodov), 2.Huleš-Tomšík (Baník Svatava), 
3.V.Galek-R.Galek (Sj.Kynšperk), Choděra-Paprštejn (Baník Sokolov). 
 
Starší žactvo 
 
Okresní přebor staršího žactva se konal v Lomnici za účasti 8 žáků a pouze 1 žákyně, která 
hrála společně s chlapci. 
 
Dvouhra starších žáků: 1.David Kruliš (Batesta Chodov), 2.Polcarová (Baník Sokolov), 3.Marton 
(Batesta Chodov), 4.Polcar (Baník Sokolov). 
 
Pokud jsme v minulé sezóně žehrali na malou účast mládeže na okresních přeborech 
jednotlivců, situace letos je přímo katastrofální. Odehrál se pouze okresní přebor staršího 
žactva. Okresní přebor dorostu se konal v Sokolově za účasti tří dorostenců a dvou dorostenek 
ze dvou oddílů a přeborníci nemohli být vyhlášeni. Přebory mladšího žactva, které se měly 
konat také v Sokolově byly pro malý zájem odvolány !!! 
 
 

Krajské přebory jednotlivců 
 
Dorostu 

  
Radostnější jsou výsledky v krajském přeboru dorostenců, který se konal za účasti 19 chlapců a 
8 děvčat v Aši. 
 
Dvouhra dorostenců: 1.Pavel Kovačič (Batesta Chodov), 2.Raumsauer (Jiskra Aš), 3.Horvát 
(Jiskra Aš), Hasenöhrl (Jiskra Březová). 
 



Dvouhra dorostenek: 1.Kristýna Illesová (Baník Sokolov), 2.Karolina Babková (Jiskra Aš). 
3.Severová (Jiskra Březová), 4.Polcarová (Baník Sokolov). 
 
Čtyřhra dorostenců: 1.Skála-Raumsauer (Sokolov/Aš), 2.Pavel Kovačič-David Kruliš (Chodov). 
3.Pozůstal-Kocum (Fr.Lázně),Horvát-Nushart (Jiskra Aš). 
 
Čtyřhra dorostenek: 1. K.Illesová-Severová (B.Sokolov/J.Březová) 
 
Smíšená čtyřhra: 1. Skála-K.Illesová (Baník Sokolov) 
 
 

Poháry Karlovarského krajského svazu stolního tenisu 
 
Mužů a žen 
 
Finále poháru KKSST mužů a žen uspořádal za účasti 33 hráčů a 6 hráček oddíl stolního tenisu 
Jiskry Aš. 
 
Dvouhra mužů: 1 Petr Kovačič ml.(Batesta Chodov), 2.Klepáček (KST Fr.Lázně), 3.Pavel 
Kovačič (Batesta Chodov), 4.Jaroslav Plaček (Batesta Chodov). 
 
Dvouhra žen: 1.Halgašíková (Slovan K.Vary), 2.Karolina Babková (Jiskra Aš), 3.Kristýna 
Illesová (Baník Sokolov), 4.Pavla Illesová (Baník Sokolov). 
 
Staršího žactva 

 
Pohár KKSST staršího žactva se konal za velmi malé účasti pouze 6 chlapců a 5 dívek 
V Sadově u K.Varů. Pořadatelem byl oddíl Slovanu K.Vary. Zarážející je ta skutečnost, že jde o 
výběrovou soutěž pro nejlepších 12 hráčů a hráček ! 
 
Dvouhra st.žáků: 1.Hasenöhrl (Jiskra Březová), 2.Hurban (Jiskra Březová), 3.Kožuškanič, 
4.David Kruliš (oba Batesta Chodov) 
 
Dvouhra st.žákyň: 1.Polcarová (Baník Sokolov), 2.Kotrčová (Jiskra Aš), 3.Machačová (Jiskra 
Aš), 4.Kovačíková (Jiskra Aš). 
 
Mladšího žactva 

 
Pohár mladšího žactva TOP 12 se konal v Ostrově. Startovalo 12 nejlepších mladších žáků, ale 
jenom 6 žákyň. 
  
Dvouhra mladších žákyň: 1.Polcarová (Baník Sokolov), 2.Vysocká (TJ Ostrov), 3.Kovačíková 
(Jiskra Aš), 4.Gajdošová (Jiskra Březová) 
 
První čtyři postupují do Západočeského finále, které se koná v Nýřanech.  
  
9.ročník Velikonočního turnaje se konal v Aši 

 
Dvouhra mužů: 1.Kovačič Petr ml. (Batesta Chodov), 2.Cvrkal (Koral Tišnov), 3.-4.Klepáček 
(Fr.Lázně), Provazník Jiří (TJ Ostrov). 
 
Čtyřhra mužů: 1.Klepáček – Provazník Jiří, 2.Kovačič Pavel – Kovačič Petr ml.(Batesta Chodov, 
3.-4.Cvrkal – Dosíšil Pavel (Koral Tišnov), Huleš – Tomšík (Baník Svatava). 
 



Konečné tabulky krajských soutěží a okresního přeboru. 

 
 
Divize: (pouze umístění družstev našeho okresu). 
  1. TJ Ostrov  19 2 1 62 
  7. Batesta Chodov B   8 2 12 40 
  8. Slavoj Kynšperk A   8 2 12 40 
11. Jiskra Březová    2 3 17 29 
12. Strunal Luby    0 1 21 23 
 
Krajský přebor I.třídy. 

  1. TJ Loket A   18 0 0 54 
  2. Slovan K.Vary B 11 2 5 42  
  3. Baník Sokolov B 10 1 7 39 
  4. Start K.Vary C    9 2 7 38 
  5. Jiskra Aš B    7 2 9 34 
  6. Slavoj Kynšperk B   5 5 8 33 
  7. TJ Loket B    6 2 10 32 
  8. TJ Ostrov C    6 1 11 31 
  9. Slovan K.Vary C   5 1 12 29 
10. SK Merklín    3 4 11 28 
 
Krajský přebor II.třídy: 

  1. Baník Svatava B 10 2 2 36 
  2. Jiskra Březová B 10 2 2 36 
  3. Batesta Chodov  D   8 1 5 31 
  4. Batesta Chodov C   7 1 6 29 
  5. Jiskra Aš C    5 3 6 27 
  6. Slovan K.Vary D   4 2 8 24 
  7. Slovan M.Lázně   4 1 9 23 
  8. Jiskra Aš D    1 2 11 18 
 
Okresní přebor: 

  1. Baník Sokolov B 13 1 2 43 
  2. Slavoj Kynšperk C 11 2 3 40 
  3. Baník Svatava C   9 0 7 33 
  4. Batesta Chodov  E        3 2 11 24 
  5. Baník Sokolov C   4 0 10 22 
  6. TJ Lomnice    3 1 10 21 
 
 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 26.1..2011                                                   Haluška 
    
   
       
 
 
 
 
 



V Kynšperku nad Ohří se slavilo 50 let stolního tenisu 
 

 
 
 








